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Raporti p6r mbajtjen e dEgiimit publik p6r pergatitjen e buxhetit p€r vitin 2026

g.rp. t6 n6npErfaqesura ( pensionistet, personat me aftosi t6 kufizuar etj)

Me dat6:14 .07.2025,6sh1€ pubtikuar njoftimi ne uebfaqe per mbajtjen e degjimit publik:

https://[.erizai. rks-go\,.net/6p-contenti Lrploads/2025/07/Kaiendari-i-cieg.iiineve-bLlxl-ietore-shLiip-

l.-r:iil'

1r4e07.07.2025, eshte publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore per vitin 2026-2028

!:t-tr:slllbuza.dc se.y.r:sl,!-p-can1q-rt/upben;AL)l0Zl(Atl-t(qluna:Llil-r24j.202620:-8-.pdf

Kerkesat e qYtetardve te Pranuara

Shoqata "Hendifer" n0 Ferizaj.

ne fonne elektronike: Jane pranuar disa rekomandime nga
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N,IAYOR'S OFFICE . CABINIiT

Tcl: 038/200-46t}02

E-nr ;ril : in lb.i'erizrr,iiii; rlis-gttv.n ct

Adrest: Ilr."l)0shnrorijt e Konrbit" p.n.

Raporti me te giitha detajet:

K6rkesat /Sugierimet /

Komentet

Kush ka dhdnU I

sugierirn p0r projektin e

huxhetit tii Yitit 2025

Statusi i
kErkes€s:

Pranuar

Refuzuar

P.iesErisht

Ars.vetimi (komentimi

per pranimin pjes6risht

dhe mos pranimit te

komenteve €sht6

i detyruesh6m)

Dreitoria:

1. -Sflde te madhe te ftrnksioninrit

kemi buxhetin, qe tta sltkaktorl

probleute te shtttttta. Qka rnLrnd te

beni gjatd vitit te ardhshem Per

ne'?

-Kur pritet te rikthehen sherbinret

sociale dhe te Ita nlbeshtetlli.

Envder Kosutni Pjes€risht Po ntundohettti qe t'ju
ndilmrojm€ nle

subvenciotteve permes

thinjes publike

Dreitoria (

Shendet€sise

dhe

N4irenies

Sociale

) - Te ne siguroheu kusl-rte te

rnira pEr pensionistet dhe nje

obiekt sepse kemi nevoja

shum€ te medha.

Nebih Mehrneti-

Shoclata e

Pensionisteve

Pjes€risht Eshte parapare KAB" Pasi

qe vendi eshte i percaktuar

pdr objektin c shtepise se

pensionisteve

Drejtoria (.

Sh€r-rdetesis<

dhe

Mir€nies

Sociale

3. -Si shoqateiemi ne gjendje te

shume te rende. Ne varetni

kryesisht nga donatoret. Por ate

po kerko.ine qe komuna !q.L

Gresa Behluli-

Sindroern DoEn

Pjeserisht Po rnurtdohemi qe t'.lu
ndihmoj rne me

subveucioneve Perures

thirries publike

Iire.ltona t

Shendetesisi

dhe

lr ttp: //kli' rks-gov.u ef/fe riza.i

Tema:

D6giimi

publik

me

grato
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Ii-nr:ril : in lb.tcrizrr.iilrlrks-gov.nct

Atlresa: Rr."f)iishnrorUt e Konrhit" p.n.

dal ne ndihme. Qka do te beje

kournua pEr shoqaten tone giate

vitit 2026.

Mirerries

Sociale

4. Qka po ben Komuna

kor*retislit me

rnarreveshjell qe kemi

nensltkruar kohe nt€

pare. Qka po l1dodh

edhe me lokacionin.

sepse kellli raste te

shumta tE dhunes, ku

vetem gjate Irlujave t€

lunclit kemi rnbi 50 raste

te trajtuara.

Gresa

Kllokoqi-
Strehimorja

Pjes€risht Pas rniratimit hereti e Par€

ne kuvend. IvIAPL e ka

rikth-v si pike te rendit te

dites. ne lrle pas e kenli

rilbrmLrluar dhe ne seancell

e tr-rnclit tLr rnua.iit Korrik e-

kenri clor€zu tt€ kltvend

dhe eshte ne proces

Drejtorta t:

Shendetesis(

dhe

MirEnies

Sociale

I

5. - Qka mund te beje komuna ud

Iidhje me projektin pdr trajtimin

e ftrni.ieve. Ken-ri rnbi 80 raste

qe kan€ nevoje per keto

sherbime.

Trendelina

Yrneri-Handikos

Pjeserisht Po muncloheuri q€ t'.iu
ndihrlrojrnd llle

subvencioneve permes

thirrjes publike

Drejtoria (

Shendetesist

dhe

Mirerries

Sociale

6. -K€rko.ie trga korrrtttra e Feriza-it qd

pdr vitin 2026 rc Ira mtrtlcleso.ie tl.ie

ob.iekt te pershtatshetn PCr

zhvillinrin e sherbirneve qe

ofi'ojme .

-Poashtu kerkoj nre edhe

subvertciottitnilt pdr rtrbdshteden e

Fazile Bung-

Hendif-er

Pies6risht Po rnundohcttri qC t'.iu
ndihmoinie ll1e

subvencioueve perrlcs

thirries publike Dre.ltoria (

Shdndetesise

dhe

Mirerries

Sociale
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Adrcsa: Rr."f-)0slrnror'Oi c Konrtrit" p.n-

Po pijrpiqen-ri te bi.ime te

palnundLlren P€r nd€rtirnin

e kornpleksit te perbashket

p€r orgatrizatat qe ofiojne

sherbime per PAK Dreitoria c

Sh€ndetesist

dhe

Ir4irdnies

Sociale

shdrbinreve sociale te cilat i

ofi'ojrne tte baza te rregtrllta.

-Poashtu .iu riku.jtqi rne edhe

pretntintirt e rnehershern Per

ndertimin e nje konrpleksi te

perbashket per organizata qe

oli'ojne sherbinre pdr PAK, pro.iekt

te cilin e kemi rnirCpritttr qe do te

realizohet. si njd zgiidhje afatgjate

pEr sfidat infi'astrr.rkttrrore trle te

cilat perballenri.

Pjeserisht

Numri i qytetardve qe kane marrd pjese:

Femra:8

Meshkuj:10

Totali:18

Projekt buxheti per vitin2026

degiim rrga ana e drejtuesve te

dhe vitet 202612028,u eshte prezanttar qytetareve te pranisl-rem

Kornunes se Ferizajt.

ne
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Adresa: Rr'."'fliishmor0t e Kornbit" p.u.

Me 14.07.2025:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u eshte derguar: Drejtoreve te shkollave fillore-publike;

drejtoreve te shkollave te mesme-publike; drejtoreve te shkollave pdvate; pedagog, psikolog,

m€simdh€nes, mbeshtetes ne shkollat fillore dhe te mesme; sekretareve te shkollave t€ punesuar

ne institucione arsimore; policia, zjarrfikes, biznese; OJQ per mireqenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione shendetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

Permes grupit te folmuar nd njetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kand td bdjnd me

degjime buxhetore u jand ddrguar edhe kryetareve te keshillave te fshatrave dhe lagjeve te

Komunds sd Ferizajt.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pj eserisht.

Lista me nenshkrime nuk rnund te publikohet pdr shkak te mbrojtjes se te dhenave, kujt i duhen

per verifikim mund ti marrin tekZyraper Informim dhe Komunikim me Publikun.

Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli
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